UBND XÃ PHƯỚC TRÀ
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PVHXH Phước Trà, ngày       tháng 11 năm 2025

V/v rà soát đối tượng Người có

công còn sống được hưởng trợ cấp

một lần trên địa bàn xã

Kính gửi: Thôn trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 4904/SNV-NCC ngày 21/11/2025 của Sở Nội vụ

thành phố Đà Nẵng về việc cung cấp dữ liệu Người có công; để có cơ sở quản lý

đối tượng hưởng chế độ một lần và hỗ trợ kinh phí Tết năm 2026 cho Người có

công, Phòng Văn hóa - Xã hội xã Phước Trà Thông báo về việc rà soát đối tượng

Người có công còn sống được hưởng trợ cấp một lần trên địa bàn xã Phước Trà cụ

thể như sau:

1. Đối tượng rà soát

- Người dân có công giúp đỡ cách mạng được tặng Huy chương kháng chiến

(còn sống) hưởng trợ cấp một lần và người hoạt động kháng chiến được tặng

thưởng Huân, Huy chương kháng chiến (còn sống) hưởng trợ cấp một lần, không

hưởng chế độ trợ cấp Bảo hiểm xã hội và chế độ trợ cấp khác theo Pháp lệnh Ưu

đãi người có công với cách mạng.

- Cựu chiến binh tham gia kháng chiến từ ngày 30/4/1975 trở về trước không

hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hằng tháng (còn sống).

- Người tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc, làm nhiệm vụ quốc tế ở

Campuchia, giúp bạn Lào sau ngày 30/4/1975 đã được giải quyết trợ cấp theo

Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ (còn

sống), không hưởng chế độ trợ cấp khác theo Pháp lệnh Ưu đãi người có công với

cách mạng

- Người có thành tích tham gia kháng chiến được tặng Bằng khen của Thủ

tướng Chính phủ, Bằng khen của Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ

trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Bằng khen của Chủ tịch UBND cấp tỉnh, thành

phố được giải quyết trợ cấp theo Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg ngày 14/6/2016

của Thủ tướng Chính phủ (còn sống), không hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã

hội và trợ cấp khác theo Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng.

- Hội viên Hội cựu Thanh niên xung phong (còn sống).

2. Nội dung cần rà soát:

Đối tượng gửi 01 bản sao Căn cước công dân và các loại giấy tờ khác chứng

minh hưởng một lần như sau:

- Quyết định tặng Huân, Huy chương.

- Giấy tờ chứng minh Cựu chiến binh tham gia kháng chiến từ ngày

30/4/1975 trở về trước.

- Quyết định đã được hưởng trợ cấp theo Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg

-  Quyết định tặng bằng khen theo Quyết định số 24/2016/QĐ-TTg

hu
ep

t1
9-

22
/1

1/
20

25
 0

7:
12

:1
7-

hu
ep

t1
9-

hu
ep

t1
9-

hu
ep

t1
9

2

- Quyết định Hội viên Hội cựu Thanh niên xung phong.

3. Thời gian tiếp nhận: Các đối tượng Người có công nêu trên gửi hồ sơ

cho Thôn trưởng các thôn từ ngày 21/11/2025 đến hết ngày 26/11/2025.

4. Đề nghị Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã

- Thông báo rộng rãi cho đối tượng trên địa bàn được biết và đăng ký đầy đủ

thông tin, tránh trường hợp để sót ảnh hưởng đến quyền lợi của đối tượng.

- Tiếp nhận hồ sơ đăng ký của đối tượng, tổng hợp hồ sơ gửi về Phòng VH-XH

xã.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các thôn

phản ánh kịp thời về Phòng VH-XH xã (qua bà Phạm Thị Huệ, Công chức Phòng

Văn hóa - Xã hội, SĐT 0979694157) để được hướng dẫn, hỗ trợ

Vậy, Phòng VH-XH xã đề nghị Thôn trưởng các thôn phối hợp triển khai

thực hiện tốt./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT (b/c);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Như Sơn

hu
ep

t1
9-

22
/1

1/
20

25
 0

7:
12

:1
7-

hu
ep

t1
9-

hu
ep

t1
9-

hu
ep

t1
9

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T15:47:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phan Như Sơn<sonpn7@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T15:58:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh-xaphuoctra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T15:58:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh-xaphuoctra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-21T15:58:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI<pvhxh-xaphuoctra@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!